

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
Processo Administrativo Nº 59/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MAURÍCIO MERLO
Data de Publicação: 09/06/2025 13:38:08

LOTE 1 - ADJUDICADO - 25/06/2025 13:46:02

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONERTO DA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: SEMI EIXO (CÓDIGO: 914/M4448) | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 1.170,60 | Valor Total: 2.341,20 | |
| Item: 2 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE (CÓDIGO: 907/50100) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 346,90 | Valor Total: 346,90 | |
| Item: 3 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: DISCO DE FREIO PAPER (CÓDIGO: 332/Y8135) | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 103,40 | Valor Total: 1.034,00 | |
| Item: 4 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: PASTILHA DE FREIO (ESTACIONÁRIO) (CÓDIGO: 333/C2926) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 110,40 | Valor Total: 110,40 | |
| Item: 5 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: CAIXA SATÉLITE COMPLETA (SEM BLOQUEIO) (CÓDIGO: 450/26310) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 3.226,90 | Valor Total: 3.226,90 | |
| Item: 6 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: PLACA SEPARADORA (CÓDIGO: 332/Y8134) | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 101,20 | Valor Total: 1.214,40 | |
| Item: 7 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ANEL DE VITON 3-040 (CÓDIGO: 813/550012) | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 56,70 | Valor Total: 113,40 | |
| Item: 8 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ANEL DE VITON 3-050 CÓDIGO: 813/50026) | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 46,70 | Valor Total: 93,40 | |
| Item: 9 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ANEL TEFLON MAIOR 3-061 (CÓDIGO: 813/M7603) | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 68,20 | Valor Total: 136,40 | |
| Item: 10 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ANEL TEFLON MENOR 3-056 (CÓDIGO: 813/M7604) | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 57,70 | Valor Total: 115,40 | |
| Item: 11 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ARRUELA DE ENCOSTO GRANDE (CÓDIGO: 450/20401) | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 56,50 | Valor Total: 113,00 | |
| Item: 12 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: PORCA DO PINHÃO (CÓDIGO: 332/Y2553) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 57,00 | Valor Total: 57,00 | |
| Item: 13 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ROLAMENTOS DAS PLANETÁRIAS DO CUBO (CÓDIGO: 907/50200) | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 170,80 | Valor Total: 512,40 | |

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

| | | | |
|---|------------------------------|------------------------------|-----------------|
| Item: 14 | Unidade: PC | Marca: ENGEPEÇAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: TRAVA DO ROLAMENTO DA PLANETÁRIA DO CUBO (CÓDIGO: 821/00209) | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 20,10 | Valor Total: 120,60 | |
| Item: 15 | Unidade: L | Marca: PETRONAS | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ÓLEO DO DIFERENCIAL 10W30 (LITROS) | | | |
| Quantidade: 23 | Valor Unit.: 28,00 | Valor Total: 644,00 | |
| Item: 16 | Unidade: L | Marca: LUBRAX | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: ÓLEO FREIO MINERAL 3C (LITROS) VG15 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 84,70 | Valor Total: 169,40 | |
| Item: 17 | Unidade: SER | Marca: PROPRIA | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: MONTAGEM DO SISTEMA DE DIFERENCIAL E FREIOS | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.754,70 | Valor Total: 1.754,70 | |
| Item: 18 | Unidade: SER | Marca: PROPRIA | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: RECUPERAR TAMPA DO CUBO DE RODA | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 211,30 | Valor Total: 211,30 | |
| Item: 19 | Unidade: SER | Marca: PROPRIA | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: INSTALAÇÃO DO EIXO NO EQUIPAMENTO | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 783,60 | Valor Total: 783,60 | |
| Item: 20 | Unidade: SER | Marca: PROPRIA | Modelo: JCB 3CX |
| Descrição: SANGRAR/TESTAR SISTEMA DE FREIOS | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 221,60 | Valor Total: 221,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SPA DO MOTOR PEÇAS E SERVIÇOS | 928 | 46.569.429/0001-03 | 19.431,95 | 13.320,00 | | Sim |
| 2 RS MAQUINAS E EMPILHADEIRAS LTDA | 816 | 54.156.158/0001-84 | 19.433,32 | 13.350,00 | 0,23 | Sim |
| 3 42.419.404 ADEMAR SZYMCZAK DO | 971 | 42.419.404/0001-64 | 19.433,32 | 17.100,00 | 28,09 | Sim |
| 4 VB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA | 633 | 46.113.690/0001-96 | 19.433,32 | 17.940,00 | 4,91 | Sim |
| 5 PSMAC COMERCIAL DE MAQUINAS E | 523 | 59.131.289/0001-20 | 19.429,70 | 19.429,70 | 8,30 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

PREGOEIRO: MAURICIO MERLO